



Diário Oficial do **LEGISLATIVO**

Câmara Municipal de Castro Alves

1

Quinta-feira • 29 de Abril de 2021 • Ano III • Nº 435

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Castro Alves publica:

- **Extrato do Termo Aditivo do Contrato de nº 010/2021** - Objeto: Fornecimento parcelado de combustíveis do tipo gasolina, etanol, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Castro Alves.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Luiz Augusto Souza dos Santos / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Castro Alves - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DTDK62R+W5MI40SV7EC3TG

Termos Aditivos



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
CNPJ - 40.514.721/0001-34

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Termo aditivo quantitativo ao Contrato de nº 010/2021- **Contratante:** Câmara Municipal de Castro Alves, Estado da Bahia - **Contratada:** JME COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS MIDINHA LTDA. CNPJ nº. 05.442.494/0001-88, **Inscrição Estadual nº.** 058.851.102. **Objeto:** objeto o acréscimo *ex officio* do quantitativo, nos termos previstos na **Cláusula Décima Primeira** do Contrato nº 010/2021 firmado entre as partes em 29 de janeiro de 2021, que tem por objeto: **fornecimento parcelado de combustíveis do tipo gasolina, etanol, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Castro Alves, resultante do Pregão Presencial nº. 001/2021.** Nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço do valor dos combustíveis, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados nas notas fiscais de compra do fornecedor, de acordo: Artigo 65 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Conforme demonstrativo abaixo.

Produto	Preço Anterior/Lt	Preço Atual/Lt
Etanol	3,76	4,52
Gasolina	4,79	5,79

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao reajuste até o final do contrato é de **R\$ 16.520,00 (dezesesseis mil, quinhentos e vinte reais)**, o equivalente a **aproximadamente 20,9 %**, do **valor global**. Com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo, o preço global passará de **R\$ 79.370,000** (setenta e nove mil, trezentos e setenta reais) para **R\$ 95.890,00** (noventa e cinco mil oitocentos e noventa reais). Data da assinatura 16/04/2021.

LUIZ AUGUSTO SOUZA DOS SANTOS - Presidente

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no quadro de avisos da
Câmara para conhecimento Geral.

Castro Alves, 16 de abril de 2021.

Câmara Municipal de Castro Alves

Av. Benjamin Constant, 37. Centro. Tel. (75) 3522-1111.
CEP - 44. 500 -000. Castro Alves - Bahia